
Mahsul koruma sahasında çeşitli 
hastalık ve haşerelerin Millî hudutla
rı aşarak yeni yeni sahaları bulaştır
maları ve bilhassa bu yeni sahalarda 
çok geniş zararlar meydana getirme
leri karşısında milletler arası bir Ha
berleşme Servisinin kurulması büyük 
ihtiyaç halinde duyulmakta idi. 
Alâkalı memleketlerin müştereken 
almaları lâzımgelen tedbirlere bir 
başlangıç olmak üzere son zaman
larda Birleşmiş Milletler Gıda ve Zi
raat Teşkilâtı tarafından "Nebat Has
talıkları ve Zararlı Haşerelere Da
ir Dünya Haberleşme Servisi" ismiyle 
yeni bir teşkilâtın kurulmasında ileri 
adımlar atılmış bulunmaktadır. 

Bu servis bühassa milletler arası 
alâkayı mucip hastalık ve zararlı 
haşereler hakkında malûmat topla
mak ve yaymak, keza temiz olup da 
sonradan bulaşmış sahaları ve bura
lardaki bulaşmanın seyrini diğer alâ
kalı memleketlere duyurmak maksa-
diyle kurulmakta olan merkezî bir 
teşkilâttır. 

Millî haberleşme Servislerini bir
birlerine bağlamak ve icabında mın-
takavi bir mücadele imkânını hazır-
lamak, keza Millî Haberleşme Servisi 
henüz teessüs etmemiş olan memle
ketleri teşvik etmek gayesiyle ku
rulmaktadır. Bu teşkilâtın bilhassa 
Avrupa'yı yakından ilgilendiren, ilk 
yayınlan memleketimiz için de son 
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derece ehemmiyeti haiz mahiyette
dir. 

Nebat Koruma Dünya Ha -
berleşme Servisi'nin merkezi ha
len Roma'dadır. Servisin ilk . he
defi mevcut teşekküller arasın
daki faaliyetin kolaylaştırılması -
dır. Bu teessüs ettikten sonra teh
likeli ve iktisadi ehemmiyeti haiz 
nebat hastalık ve zararlılarının çıkış
larını, yayılışlarını ve istilâlarını ra
porlar halinde yayınlamak, bu has
talık ve zararlılara karşı en müessir 
mücadele metod ve vasıtalarım neş
retmek, fevkalâde hallerde milletler 
arası icraatı icabettiren ve mahsul 
istihsalini ciddi surette tehdit eden 
hastalık ve haşerelere karşı milletler 
arası bir bölge mücadele faaliyetine 
girişmek olacaktır. 

Dünya Haberleşme Servisi'nin ve
receği malûmat hazırlanan ilk plâna 
göre aşağıdaki hususları ihtiva ede
cektir: 

1 — Hemen veya zamanla tehli
keli olabilecek hastalık ve zararlıla
rın yayılış ve istilâları: 

Bu meyanda nebat hastalık ve ha
şerelerinin epidemik istilâları, sal
gının sahası ve coğrafi mevkii, zarar 
gören nebatlar, zarar âmilinin ilmî 
ismi, hastalanma veya bulaşmanın 
vüsati, mahsul ziyanı ve buna ait 
tahmin esasları; inkişaf m kronoloji
si (ilk görünüş tarihi, âzami bulaş-
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rüa tarihi), âzami tahribat, istilâyı 
teşvik eden muhit faktörleri, muhte
lif nebat varyetelerinin farklı reak
siyonları, mücadele tedbirleri ve bun
ların tesirlilik dereceleri vesaire ba
his mevzuu olacaktır. 

2 — Evvelce temiz olan sahalar
da hastalık ve zararlıların görülme
si : 

Tehlikeli nebat hastalık ve haşe
relerinin yayılma istidatlarını ve va
sıtalarını bildirecek olan bu çeşit ra
porlar bilhassa bulaşmaların yerle
rini ve görünüş tarihlerini, zarar gö
ren nebatları, zararı meydana geti
ren âmilin ilmî ismini, şayet bilini
yorsa bulaşmanın menşeini, vasıta
sını, keza potansiyel tehlike gibi di
ğer hususları da içine alacaktır. 

3 — Mahsullerin mutad harici bu
laşmaları : 

Memlekette yerleşmiş ve bilinen 
hastalık ve haşereler hariç bilhassa 
ambar mahsullerinin bulaşmalarına 
ait bu gibi haberler hususiyle am
barlamanın yeri, transit ise taşıma 
vasıtası ve katettiği yol, zarar gören 
mahsul çeşitleri, zarar âmilinin ilmî 
ismi, zararın meydana geliş tarihi, 
biliniyorsa bulaşmanın menşei, zara
rın şekli, bulaşmanın miktarı, zara
rın tahmini, tahribatı teşvik eden 
faktörler vesaire gibi hususları ihti
va edecektir. 

4 — Zirai Karantina tedbirleri : 

Muhtelif memleketlerde halen 
mevcut zirai karantina tedbirlerine, 
yeniden vazedilenlere, değiştirilen ve 
geri alınanlara ait kanunları, nizam

nameleri ve talimatnameleri havi ola-* 
çaktır. 1949 yılında meriyette bulu
nan bu gibi mevzuata ait bir hulâsa 
ayni sene Birleşmiş Milletler Gıda ve 
Ziraat Tfeşkilâtı tarafmdan neşredil
mişti. Son zamanlarda da tekrar göz
den geçirilerek yeni hükümleri de 
ihtiva eden ikinci bir neşriyat hazır
lanmaktadır. 

5 — Müessir mücadele metod ve 
malzemeleri: 

Zararlı hastalık ve haşerenin il
mî ismi, mücadelenin tatbik edüdiği 
nebat ve aksamı, tohum, toprak, şa
yet ambar mahsulü ise ambalajının 
evsafı, mücadele metodu, kullanılan 
malzeme, en tesirli doz ve diğer fak
törler (oldukça tanınmıyan bir kim
yevi madde ise müessir maddesi ye 
amprik formülü) keza tatbikatın te
sirli olabileceği şartlar, tatbikat es
nasında ve büâhare alınması gere
ken ihtiyati tedbirler vesaire gibi 
hususlar zikredilecektir. 

6 — Mücadele ve korunma icraa
tına dair haberler : 

Bu meyanda hastalık ve zararlı 
haşerelerle bunların mazideki vaha
meti hakkında malûmat, konukcu ne
batlar ve ehemmiyetleri, mücadele 
altında bulundurulan coğrafi saha, 
kabul edilmiş mücadele metod ve 
ve malzemeleri, mücadelenin vüsati, 
işçilik ücreti ve mücadele masrafla
rı, alman neticeler vesaire gibi hu
suslar bahis mevzuu edilecektir. 

Yukarıdakilere Uâveten muayyen 
bir bölgenin yahut muayyen bir mah
sulün hastalık ve zararlılarının du
rumları keza milletler arası ehemmi-

4 



yeti haiz bâzı hastalık ve zararlıla
rın vaziyetleri gözden geçirilecek, ay
nı zamanda araştırmalar için teknik 
esaslar ve zarar tahminleri hakkında 
bilgi verilecektir. 

Mücadele ile alâkalı ek anlaşma
lar hazırlanacak ve Milletler arası Ne
bat Koruma Anlaşmasının ikmali te
min edilecektir. Bölge nebat koruma 
teşkilâtlarının faaliyetlerinin yayın
lanmasına da ehemmiyet verilecek
tir. 

Toplanacak nebat koruma haber
lerinin kaynaklan şüphesiz her mem
lekette tesis edilmiş olan Millî Ha
berleşme Servisleri olacaktır. Bu Mil
lî Haberleşme Servislerinin verecek
leri malûmat aylık bir bülten halin
de Birleşmiş Milletler Gıda ve Ziraat 
Teşkilâtının resmî dilleri olan Fran
sızca, ingilizce ve İspanyolca dille
rinden biri ile basılacak, diğer iki 
dilde de kâfi tafsilâtlı birer hülâsa 
i-htiva edecektir. 

Dünya Haberleşme Servisi, Millî 
Haberleşme Servislerinin verecekleri 
malûmat haricinde milletler arası 
büyük ehemmiyetli haiz ve dünyaca 
tanınmış ilmî müesseselerden de tam 
mânaJsiyle faydalanacaktır. Bu kay
naklar bilhassa Birleşik Krallık Ento
moloji Enstitüsünü, Birleşik Krallık 
Mikoloji Enstitsünü, Amerikalılar A-
rası Zirai îlimler Enstitüsünü, Ameri
kalılar Arası Nebat Koruma Komite
sini, biyolojik ilimlerin milletler arası 
birliğinin nebat hastalıkları ziyanları
na dair Milletler arası Komisyonunu, 
Amerikan Fitopatoloji Cemiyetinin 

Milletler arası îş Birliği Komitesini 
içine alacaktır. 

Bazı mevzular üzerinde hazırlan
mış mufassal raporlar yukarıda işa
ret edilen aylık bülten hacmim aşa
bileceğinden bunlar gayri muayyen 
zamanlarda ilâve neşriyat olarak ya-
yınl an acakl ardır. 

Çekirge gibi süraatle âfet haline 
geçen haşere ve hastalıkların kom
şu memleketlere telgrafla bildirilme
si, keyfiyetten Birleşmiş Milletlerin 
bölge Gıda ve Ziraat Teşkilâtının ha
berdar edilmesi sağlanacaktır. Husu
si bir dikkat istiyen bu gibi nebat 
hastalık ve zararlıları şimdilik şun
lardan müteşekkil olacaktır : 

1 — Patates Kolorado böceği 
(Leptinotarsa decemlineata), 

2 — Patates kök nematodu (He-
terodera rostochiensis), 

3 — Meyva ve orman ağaçlarının 
San Jose koşnili (Aspidiotus perni-
ciolsus) 

4 — Patates Kanseri (Synchytrium 
endobioticum), 

5 — Ambarlanmış gıda maddele
rine musallat olan haşereler, mantar 
hastalıkları, fareler vesaire. 

6 — Meyva ve bâzı orman ağaçla
rının kıllı ağ kurdu (Hyphantria 
cunea). 

Bunlardan ilk beşi halen bazı Av
rupa memleketlerine bulaşmış ve bu
ralarda alâkalı mahsulleri ciddi su
rette tehdit altına almıştır. Seneler
den beri çok esaslı bir mücadele yapı
larak diğer sahalara bulaşmamaları
nın teminine çalışılmaktadır. 
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Her tarafta bulunabilen umumi 
ambar zararlıları istisna edilirse yu
karıdaki altı ehemmiyetli zararlı ve 
hastalık şimdiye kadar memleketimi
ze bulaşmış değildir. Bulaştırmamak 
için de bütün zirai karantina tedbir
leri ve mevzuatının takviyesi üzerin
de ehemmiyetle çalışılmaktadır. 

Çekirge mevzuuna gelince : Bu 
hususta ilk adım çöl çekirgesi müca
delesinde atılmıştır. Milletler arası 
büyük ehemmiyeti haiz olan ve. bir
çok memleketleri istilâ ederek açlık 
ve kıtlıklar doğuran bu mühim za
rarlıya karşı bilhassa yakın-şark 
memleketleri arasında sık sık tesis 
edilen konferanslar sayesinde mey
dana gelmiş olan işbirliği, çekirge 
haberlerinin teatisi, malzeme ve mü
cadele ekipleriyle memleketlerin bir
birlerine yardımları suretiyle ve hu
susiyle on yıl içinde çok müessir ve 
şayanı iftihar neticelerini vermeğe 
başlamıştır. Bu arada memleketimi
zin yaptığı çok yerinde yardımlar ge
çen sene iklim şartlarının da müsait 
gitmesi sayesinde mutlak bir cekirsre 
istilâsının hudutlarımız haricinde kal
masına hizmet etmiştir. 

Bu mevzuda Birleşmiş Milletler 
Gıda ve Ziraat Teşkilâtının faaliveti 
de ehemmiyetlidir. Bu teşkilât derhal 
bir ek anlaşma proiesi hazırlıvarak 
alâkalı memleketleri bu anlasmava 
dahil etmek ve müştereken bir mü
cadele programı hazırlamak üzere fa-
aîivete geçmişse de bovle mühim bir 
mücadeîevî tam mânasivle başaracak 
ka.dar maddî imkâna malik olmadı
kından faaliveti valriız ani asm avı im
za etmiş olan bazı memleketlere bir 

kısım mücadele malzemesi yardımı 
yapmaktan ileri gidememiştir. Ek an
laşmayı henüz imza etmemiş olan 
memleketlerin de iltihakiyle bu teş
kilâtın mücadeleye hâkim olarak fa
aliyetini genişletmesi çok şayan-ı te
mennidir. 

WORLD REPORTING SERVİCE 

Summaiy: 

A preliminary plan prepared by 
the food and Agriculture Organiza-
tion of the United Nations on world 
Reporting Service for plant diseases 
and pests and the Importance of the 
plan are being explained. 

It is also mentioned that the follo-
wing plant disease - and pests that 
require particular a,ttentıon have ne-
ver been observed in any localities of 
Turkey and that the necessary pre-
ventive measures for an infestation 
have been taken. 

1 — Colorado Beetle (Leptinotar-
sa decemlîneata) 

2 — Potato Root 3Selworm (He-
terodera rostochiensis) 

3 — San jose Scale (Aspidiotus 
perniciosus) 

4 — Potato Wart Disease (Syn-
chytrium endobioticum) 

5 — Fail webworm (Hyphantria 
Cunea). 
Reference : 

Food and Asrriculture Orsrani-
zation of the United Natîons, Agri
culture Division: World Renorting 
Servîce for Plant diseases and pests, 
A preliminary plan, March 1952 pp. 9. 
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